

単 価 合 意 書

令和8年7月2日に契約したR7小貝川左岸長渡呂低水護岸工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月27日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 下館河川事務所長 荒井 幸雄

受注者 住所 茨城県潮来市牛堀171番地の1

氏名 松崎建設株式会社 代表取締役 松崎 里志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		110,961,956	
河川土工		式	1		5,485,955	
掘削工(ICT)		式	1		112,280	
掘削(ICT)	土砂 小規模土工(ICT)	m3	40	2,807	112,280	
盛土工(ICT)		式	1		5,373,675	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,800	237	426,600	
敷均し (割栗石 再利用)		m3	270	118.9	32,103	
土砂等運搬 (土取場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,053,062	
吸出し防止材	t=20mm	m2	490	1,759	861,910	
矢板護岸工		式	1		35,045,225	
笠コンクリート工		式	1		4,230,930	
プレキャスト笠コンクリート	24-8-25(20)高炉 底幅 70 c m 高さ 56 c m	m	110	38,463	4,230,930	
矢板工		式	1		30,814,295	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 11m 鋼矢板打込長 7.81m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	121	246,758	29,857,718	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
異形鋼矢板	25H型 (L=11.0m)+10H型 (L=11.0m) 打込長9m以下	枚	1	956,577	956,577	
法覆護岸工		式	1		6,806,220	
護岸付属物工		式	1		2,359,650	
プレキャスト小口止	24-8-25(20)高炉 底幅 60 c m 高さ 56 c m	m	12.3	36,703	451,446	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 2.5m 鋼矢板打込長 2.19m	枚	1	48,421	48,421	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 3.0m 鋼矢板打込長 2.69m	枚	1	56,537	56,537	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 3.5m 鋼矢板打込長 3.19m	枚	1	64,653	64,653	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 4.0m 鋼矢板打込長 3.69m	枚	1	72,860	72,860	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 4.5m 鋼矢板打込長 4.19m	枚	1	82,562	82,562	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 5.0m 鋼矢板打込長 4.69m	枚	1	90,587	90,587	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 11.0m 鋼矢板打込長 8.7m	枚	8	186,573	1,492,584	
多自然護岸工		式	1		4,446,570	
かごマット(スロープ型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm	m2	435	10,222	4,446,570	
根固め工		式	1		51,168,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック工						
		式	1		51,168,780	
消波根固めブロック製作	ブロック種類 (実質量) 1.976 t					
		個	1,013	41,272	41,808,536	
消波根固めブロック積込	ブロック種類 (実質量) 1.976 t					
		個	1,370	1,909	2,615,330	
消波根固めブロック運搬 (仮置場～現場)	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5 個 0.5km以下					
		個	57	1,593	90,801	
消波根固めブロック運搬 (岡堰仮置場～現場)	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5 個 8.5km以下					
		個	300	2,198	659,400	
消波根固めブロック運搬 (根固製作ヤード～現場)	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5 個 11.5km以下					
		個	1,013	2,461	2,492,993	
根固めブロック据付 (支給品)	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 1. 976 t ブロック購入無					
		個	300	2,556	766,800	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 1. 976 t ブロック購入無					
		個	1,070	2,556	2,734,920	
付帯道路工						
		式	1		938,202	
砕石舗装工						
		式	1		938,202	
砕石舗装 (再利用)	RC-40(再利用) t=500mm					
		m2	438	929	406,902	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	550	966	531,300	
構造物撤去工						
		式	1		3,029,804	
構造物取壊し工						
		式	1		1,749,364	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
笠コンクリート取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	1	18,365	18,365	
根固めブロック取壊し	無筋構造物 機械施工 1t型					
		m3	1	10,231	10,231	
コンクリートブロック撤去	平ブロック撤去（無筋構造物）					
		m3	1	2,416	2,416	
鋼矢板引抜き	II型 引抜長 4m					
		枚	2	3,779	7,558	
根固めブロック撤去	2t型					
		個	57	2,073	118,161	
袋詰玉石撤去	2t型 再利用撤去 作業半径5mを超え18m以下					
		袋	509	2,641	1,344,269	
吸出し防止材撤去	t=20mm					
		m2	830	133.9	111,137	
碎石舗装撤去	RC-40					
（一部転用）		m3	410	334.7	137,227	
運搬処理工						
		式	1		1,280,440	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	2,803	2,803	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	3,590	7,180	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	5,927	5,927	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	3,214	6,428	
消波根固めブロック荷卸し	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量)1.976t					
		個	57	1,788	101,916	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック運搬 (現場～仮置場)	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 0.5km以下	個	57	1,461	83,277	
袋詰玉石運搬 (現場～岡堰仮置場)	2t型 運搬距離8.5km以下	袋	247	2,156	532,532	
袋詰玉石荷卸し	2t型	袋	247	1,783	440,401	
土砂等運搬 余剰碎石	土砂（岩塊・玉石混り土含む）RC-40 碎石舗装撤去	式	1		95,119	
現場発生品運搬 (現場～岡堰仮置場)	鋼矢板Ⅱ型 W=400	式	1		4,857	
仮設工		式	1		8,487,770	
工事用道路工		式	1		4,384,170	
仮設坂路盛土		式	1		1,682,872	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		2,701,298	
交通管理工		式	1		4,103,600	
交通誘導警備員		式	1		4,103,600	
直接工事費		式	1		110,961,956	
共通仮設費		式	1		19,685,741	
共通仮設費		式	1		11,318,194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		9,943,969	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		3,503,500	
仮設材運搬費						
		式	1		6,440,469	
技術管理費						
		式	1		499,718	
システム初期費(ICT)						
		式	1		499,718	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		874,507	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,367,547	
純工事費						
		式	1		130,647,697	
現場管理費						
		式	1		33,021,538	
工事原価						
		式	1		163,669,235	
一般管理費等						
		式	1		27,910,765	
工事価格						
		式	1		191,580,000	
消費税相当額						
		式	1		19,158,000	
工事費計						
		式	1		210,738,000	